INDICAÇÃO Nº 016/2019

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que através da

Secretaria Municipal competente, sejam instalados abrigos de ônibus tanto nas
proximidades da cancha de bochas do Pazini, situado no Bairro Sete de Setembro, como
também em frente ao bar e mercado Kummer, localizado no início da estrada da Linha
Júlio de Castilhos.

Roca Sales, 26 de julho de 2019.

Luís Fernando Horst
Vereador

JUSTIFICATIVA:

Faz-se necessária a colocação dos abrigos de ônibus nos locais

acima indicados, pois há muitas crianças e adolescentes que aguardam os ônibus
escolares, nos turnos da manhã, tarde e noite.

Roca Sales, 26 de julho de 2019.

Luís Fernando Horst
Vereador